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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest maszynka do naparzania kawy, za¬
opatrzona w porcelanową wkładkę do fil¬
trowania.

W znanych maszynkach tego rodzaju
dno wkładki znajduje się w nie*wielkiej
odległości od górnej krawędzi maszynki
tak, że oddalenie dna sitowego od dna
maszynki jest stosunkowo duże, przez co
kawa mielona jest niedostatecznie wyzy¬
skiwana.

Maszynka wedłuig wynalazku jest za¬
opatrzona we wkładkę długości takiej, iż
jej dno sitowe znajduje się w niewielkiej
odległości od dna, ponad dnem zaś wkład¬
ka: posiada również w niewielkiej odległo¬
ści otwory, których końce zewnętrzne nie

sięgają do zewnętrznej powierzchni
ścianki.

Dzięki takiemu urządzeniu kawa goto¬
wa styka się stale z kawą mieloną i przez
to jest całkowicie wyzyskiwana.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie
fig. 1 przedstawia maszynkę w rzucie pio¬
nowym i częściowym przekroju, a na fig.
2 — w przekroju po linji //—// na fig. 1,

W walcowanej części 2 maszynki / jest
umieszczona wkładka porcelanowa 3, któ¬
rej długość jest taka, iż jej dno sitowe 4
znajduje się w niewielkiej odległości od
dna zbiornika maszynki.

Tuż ponad dnem 4 (np. w odległości
kilku milimetrów) w ściance wkładki znaj-



duj4 się otwory 5, a na wysokości tych o-
tworów — rowełc 6 tak, iżf fcqaSce zewnętrz-
ne otworów *5 znajdują;.&ą W tym rowku.
Dzięki temu zapobiega się zatykaniu otwo¬
rowi 5, które umożliwiają oddziaływanie
cieczy na ka'w>ę mieloną, a więc i lepsze
wyzyskiwanie tej ostatniej. Do tego sa¬
mego cellu w przekroju poprzecznym wy¬
miary otworów 7 dna sita są sobie prawie
rówtne. Otwory te są połączone grupami 8
W trzy iszeregi, przyczem pojedyncze sze¬
regi oddzielone są od siebie mostkami 9
tak, iż otwory, 7 posiadają w, przekroju po¬
przecznym w przybliżeniu kształt kwa¬
dratowy. Dolne końce mostków znajdują
się w pewnej odległości ponad dolną po¬
wierzchnią dna, dzięki czemu końce szere¬
gów 8 otworów nie sięgają aż do tej po¬
wierzchni.

Wkładka przykryta jest pokrywą 10,
poniżej której znajduje się ścianka 12.
Otwory 7 mogą posiadać w przekroju po¬
przecznym kształt dowolny.

Dzięki całkowitemu wyzyskaniu kawy
zmielonej, otrzymuje się dużą oszczęd¬
ność, a naparzona kawa posiada lepszy
smak, niż kawa otrzymana przy zaparza¬

niu tejże samej ilości kawy w dotychczas
używanych maszynkach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszynka do naparzania kawy,
zaopatrzona w porcelanową wkładkę filtru¬
jącą, znamienna tern, że dno (4) wkładki
(3) umieszczone jest w niewielkiej odle¬
głości od dna zbiornika (1), a wkładka
posiada tuż ponad dneni (4j otwory (5),
których końce zewinętrzne nie sięgają aż
do zewnętrznej powierzchni wkładki.

2. Maszynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że otwory (5) są wykonane
w kierunku promieni wkładki, a ich końce
zewnętrzne znajdują się w rowku (6).

3. Maszynka według1 zastrz. i i 2, zna¬
mienna tern, że otwfcry (7) dna (4) posia¬
dają W przekroju poprzecznym kształt po-
dłtiżny, przyczem różnica długości i sze¬
rokości ich jest niewielka.

Kawa Hag Spółka Akcyjna.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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